
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  274 del 28/12/2016 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA DI GESTIONE DEL CANILE 

SANITARIO INTERCOMUNALE ANNO 2015.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 14/04/2016 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2016/2018; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 14/04/2016, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 32 in data 29/06/2016, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2016/2018 e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 
 
Premesso che il Comune di Soriso assieme ad altri 16 comuni partecipa alla gestione del canile 
sanitario intercomunale di Borgomanero; 
 
Ricordato che le spese di gestione della struttura sono suddivise in percentuale calcolate in base 
al numero di abitanti;   
 
Ricordato altresì che la Conferenza dei Sindaci nella riunione del 29/11/2016 ha approvato il 
riparto delle spese riferite alla gestione anno 2015; 
 
Attesto che dal saldo di gestione si evince che il totale delle spese da ripartire tra i comuni 
ammonta ad €uro 20.480,73 e che la quota riferita al Comune di Soriso è di €uro 265,08; 
 
Dato atto che occorre, pertanto, procedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed alla 
contestuale liquidazione a favore del Comune di Borgomanero della quota calcolata in €uro 
265,08;  

 
Ricordato che l’intervento trova copertura economica al cap. 1579/99 del bilancio in corso di 
esercizio; 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visto il D. Lgs. 267 del 2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

DI PRENDERE ATTO che nella ripartizione delle spese sostenute nell’anno 2015 per la gestione 
del canile sanitario intercomunale la quota del Comune di Soriso è di €uro 265,08. 
 
 
DI IMPUTARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 1579/99 Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CANILE SANITARIO 

Codice mecc. 03.01.1 Miss/Progr. 03/01 PdC finanziario U.1.04.01.02.003 

Causale Gestione canile sanitario intercomunale anno 2015 

Importo € 265,08 
 
 
DI LIQUIDARE a favore del Comune di Borgomanero, Corso Cavour n. 16, la somma di €uro 
265,08 derivante dal riparto delle spese richiamate in narrativa autorizzando l’Ufficio Ragioneria 
all’emissione di apposito mandato. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr. Augusto Cavagnino   

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, 28/12/2016                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/12/2016 al 
14/01/2017. 
 
 
Soriso, lì 30/12/2016 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr. Augusto Cavagnino 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


